usibus,  etc.]  omnimodis  profutura,8alvo  tamen  cu- 

nonico  episcoporum  jure  quod  in  eis  habuisse  no- 
scuntur.Decernimusergout  pulli  omnino  hoiiiinum 

XGVII. 

Ad  preces  MunegaUi  prxpoahi  monasferium  Mar- 

bacense  in  protecttonem  sedis  aposlolicx  re- 

cipil. 
(Anno  1103.Aug.2.) 

iWuRTWF.iN, /Vova  subsidia  diplom.,  VI,  277.] 

Paschalis  episnopus,    servus   scrvorum  Dei,   di- 
lectis  filiis  in  Marbacensi  ecclesiacanonicam  vitam 

professis,eorumque  successoribus  ineadcm  religio- 
ne  mansuris  in  perpetuum. 

Sicut  injusta  poscentibus    nuUus  esl  tribuendus 

effectus,  sic  lcgitima  desiderantium  non  esl  diffe- 

renda  petitio.Proinde  tam  vpslris,quam  charissimi 

r,  filii  Manegaldivestri  prfepositi  petitionibus  non  dif- liceat  idem  coenobium  temere  perturbare,  aul  pos-       ficuiter  accomraodamuscffectum,  prEedecessoris  si* 

sessiones  ad  iilud  pertinentes  invadere,vel  invasas      quidem  noslri  sanctae  memoriae  Urbani  secundi  ve- 
retinere,rainuere,auferre,vel  suis  usibus  applicare,      stieiis  insistentes.lam  vos  quam  veslra  omnia  su  b 

val  [lemerariis   vexationibus    fatigare.   Obeunte  te      tuitionem  aposlolicoe  sedis  excipim  us  et  prajsentis 

ejusdem  loci  abbate,vel  tuorum  quolibet  successo-      privilegii  auctoritate  munimus.  Statuimus  cnim  ut 
rum,nullus  ibiquacunquesubreptionis  astutiaprae- 

ponatur,  niei  quem  fratres  ejusdem  coenobii,  com- 
muni  consensu,  vel  fratrum  pars  conailii  sanioria 

vulgariler  cum  Dei  timore  elegerint.  Electus  aulem 

ad   Romanura   pontificem    consecrandus    accedat. 
Chrisma,  oleum  sanclum,  consecrationes  altarium 

sive  basilicarum.ordinationes  clericorum,cellarum 

veslrarum  fratres,a  dicecesanisepiscopis  accipiant: 

si  quidem  catholici  fuerint,  et  gratiam  atque  com- 

munione.Ti    apostolicae    sedis  habuerint  ;  et  ei  ea      qufficunqne  hodie  vestra  Ecclcsia  juste  possidet,  in 

impendere  gratis  et  sine  pravitate  voluerint.  Alias  D  fuiurum  concessione  ponlificum,  liberalitate  prin- 
liceat  fratribus,  a  quocunque   voluerint  catholico 
episcopo   eamdem  consecrationem    el  sacramenta 

percipere.  Ad  ordinandos  vero  claustri  monachos, 

tibi  tuisquesuccessoribusinlramonasterium ipsum 
advocare  concedimus.qui  nostra  fultus  auctoritate 
consentiat,  ne  vagandi  foras   occasio  permitlatur, 

Superhaecetiam,si  infestationealiqua  praegravatus, 
Koraanam  sedem    appellaveris,    non    liceat   alicui 

episcoporum,  nisi  ante  Romanum  pontificem,  vel 

ejus  legutum,aliquam  sub  occasione  judicii  violen- 
tiam  tibi  aut  successoribus  tuis  inferre.  Vos  ergo, 

fllii  dileclissicLi^oporletregularisdisciplinse  sludiia 

neminiintervosprofessione  exhibita  proprium  quid 

habere,  nec  sine  prajpositi,  aut  sine  coramuni  con- 

gregationis  licentia  de  claustris  discederc  liberura 

sit.  Quod  si  discesserit,et  comraonitus  redire  con- 

tempseril,ei  ejusque  successoribusfacultassit  ejus- 
modi  ubllibet  a  suisotficiisin!erdicere;interdiclum 

vero  nullus  episcoporum,  vel  abbatum  sine  cujus 

consensu  absolvat.  Praeterea  per  praesentis  privile- 

gii  paginam   apostolica  aucioritate    statuimus,  ut 

cipum,vel  oblatione  fidolium  jusle  atque  canonice 

potcritadipisci,  flrma  vobis  vestrisque  successori- 
bus  etillibata  permaneant.  Decernimus  quoque  ut 

nulliomninohominumliceateamdem  ecclesiamte- 

mere  perturbare.aut  ejus  possessionesauferre,  vel 

obiatas  retinere,niinuere,vel  temerariis  vexat  ionibua 

fatigare,sed  oraniaintegra  conserventur  eorum  pro 

quorum  sustentntione  ac  gubernatione  concessa 

sunt,usibus  omniraodis  profutura.  Ad  haec  adji- 

cientes  slatuiraus  ut  nullus  vobis  viulentia  vel  astu- 

tia  qualibet  in  prtepositum  con8tituatur,nisi  quetn 

fratres  omnes  communi  coneen8u,vel  fralrum  pars 
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oon^ilil  s mioris  secundum  Dei  timorem  regulariier  \ 

provitlerint   eligendum.  Chrisma,  oleum  sanctum, 

consecrationes   altarium  sive  basiiicarum,  ordina- 

tiones  ciericorum  ab  episcopo  in  cujus  dioe^^csi  es- 
lis,  accipielis,  siquidem  f?ratiam  atque  communio- 
nera    apostolicee  sedis  habuerit,  et  si  ea  gratis  ac 

sine  pravitate  voluerit  exhibere.  Alioquin  liceal  vo- 
bis  catholicum  quem  malueritis,  adire  antistitem, 
et  ab  eo  consecrationum  sacramenia  subcipere.  Si 

qua  saneecclesiosticasBPCularisve  peraona  hancno- 

straj  constitulionis  pa!.'inam  sciens  contra  eam  ve- 
nire  tentaveiil,  secundo  terliove  commonita.sinon 

satisfactione    congrua  emendaveril,  potestatis  ho- 
norisque    &.ui   dignilate  careat,  rearnque  se  divino 

judicio  de  perpetrata  ini()uitate  cognoscat,  et  a  sa- 

XCIX. 

BuUupto  Ferrariis 
(Anno  1103,  NoV.  H.) 

[Gall.  Christ.,  X,  Inalrum.  13). 
Paschalis,  servus  servorum  Dei,  in  Ghristo  fllio 

Atgerio    reverentissimo    abbati    Ferrariensis  seu 

Belhleemitensis    monaslerii  quod  in  honore  beatae 

DeiGenitricis  Mariaj  el  beatorum  apostolorum  Pelri 

et  Pauli  sacratum  est  ejusque   successoribus  regu- 
lari  er  promovendis  in  perpetuum. 

Piae  postulatio  volunlatisefTectu  debet  prosequcnte 

compleri,qualeQus  et  devutionis  Bnceritaa  laudabi- 
liter  enitescat  et  utililas  postulata  vires  indubitan- 

ter  assumat.  Quia  igilur  dilectio  lua  ad  sedis  apo- 

stolicae  portum  confufiiens  ejus  tuitionem  devotio- 

cralii^simo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Re-  p  ne  debita  requisivit,  nos  supplicationibus  tuis  cle- demptoris  nostri  Jesu  Chrisli  alienafiat,  atque  in 

extrenio  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cun- 
ctis  autcm  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax  Do- 
mini  nostri  Jesu  Chrisli,  quutenus  et  hic  fructum 

bajnse  uctioiiis  percipiant,  et  apud  dislrictuin  judi- 
cem  priBraia  seternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen, 
ainen. 

Ego  Paschaiis  cathoIic?e  Ecclesiaeepiscopus. 

Drituro  Laterani,  iv  Nonas.Augusli,  per  monus 
Equitii  iigentis  vicem  cancellari  ,indictione  xi,unno 
Incarnationis  Dominicije  1103,  pontificatus  autera 
omni  Paschalva  papae  secundi  iv. 

XCVIII. 

Ad  D  [idacum]  episcopum  Compostellanum. 
(AnnoUOS,  Oct.  15. 

[FoREZ,  Espafla  sagrada,  XX,  76.] 

P.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili 

fratri  D.  Compostellanoepiscopo.salutemet  aposto- 
licam  bcnedictionem. 

Petentibus  Ecclesiae  tuae  clericis  qui  dudum  ad 
no3  veneranl,  scripsisse  nos  remioiscimur  Mindu- 

nionsi  episcopo,  ut  duos  archipresSyteratus  et  di- 
nudium  quos  in  ejus  parochia  B.  Jacobi  ecclesia 
tcnuisse  dicebatur.tuee  potestalirestituerel.  Venien- 
tes  vero  ad  nos  supradictae  Minduniensis  Ecclesi* 
clerici  dixeruntper  annos  xi.  posquam  terra  illade 
manibus  Sarracenorumerepta  est,  praefatameccle- 
siam  quiete  archipresbyteratus  illos  possedisse.  Si 
ergo  vcritns  sic  se  habei.praecipimus  dilectioni  tuce 

menter  annuimus  el  Beati  Petri  tnonasterium,  cui 

Deo  auctore  prfpsides,  cumomnibusad  ipsum  per- 
tinentibussubtutelam  apostolicaesedis  morepraede- 
cessorum    nostrorum  excipimus,  sicut  devotio  tua 

postulavit,quod  videlicet  monaslerium  8anclae  me- 
moriaequidam  venerabilis  duxWandebertusnomine 
anti  juitus  aedificasse  et  iPrum  suarum  muneribus 

ditasse  cugnoscilur.  Per  praesentis  igitur  privilegii 

paginam  apostolica  aucloritate  statuimus  ut  quae- 
cunqne  prifidia,  quascunqtie  possessionesidf^m  ve- 
ner.ibilis  dux  Wandebertus  eidem  monHsterio  con- 

tulit,  et  quaeounque  itdipsumaliorumfidelium  legi- 
timis  videntur  donationibus  pertinere,  quaecunque 

etiam  in  futuro  concessione  pontiticum.liberalitate 

principum,  veloblatione  fidelium  juste  atque  cano- 
nice  poterit  adipisci.firma  vobis  vestrisque  succes- 
soribus  et  illibata  permaneant.Sanequamdam  cel- 
lam  S.  Judoci,  quae  sita  est  in  pago  Pontivo  ouper 
fluvium  Quantiam  in  loco  qui  dicitur  Schaderias, 

cum  omnibus  ad  s6   jure  legaliter   pertinentibus, 

qualenus  in  dominatione  et  regimine  rectorum  me- 
tnoraticcEnobiiFerrariensis  sive  Bethleem  perpetuo 

persistens.sancimus  cujti  ecclesia  Sancti  Eligii,quae 

cst  in  prospectu   ejusdem  monaslerii,  et   ecclesia 

Sancli  Martini  de  Curtemaudo,  ecclesia  Sancti  Vi- 

cturii  de  Fontaneto.ecclesiaSartcti  Amandi  deBur- 

siaco  et  rebus  omnibus  atque  possessionibus.  Ob- 
eunte  te  nunc  ejusdemloci  abbate  vel  tuorumquoli- 
bet  successorum  nullus  alius  qualibet  subreptionis 
astutia  seu  vioIeutiapraeponalur,hisi  quem  fratres 

ut  eosdem  archipresbyteratus  et  dimidiumin  ejus-  D  communi   coiitcnsu  ve!  fratrum  p;irs  sanioris  con- 
dem  Ecclesiajpossessionemdimittas  quiete.Praeter- 
ea  consuctudines  quas  pari  possessione  in  quibus- 
dam  se  dicunt  habuisse  ecclesiis,  quas  tua  frater- 
nilas  abstuIissedicitur,volumus  tejam  dict*Eccle 
siffi  rcstituere.  Sane  si  in  his  omnibus  B.  Jacobi 
ecclesia  jus  aliquod  habet,  ad  proximas  Kal.  Octo- 
bris  nuntios  cutn  Minduniensis  episcopi  legatis, 
quiin  eodem  termino  ad  nos  venturi  sant,  desti- nabit. 

Datum  Laterani  IdusOolobri.s. 

silii  secundum  Dei  timorem  et  beali  Benedicti  Re- 

gulam  elegerint.  Electus  vero  benedictionem  el  cae- 
lera  more  praedecessorum  nostrorum  obtineat.  De- 
cernimus  ergo  ut  nulli  hominum  liceatidem  mona- 
sterium  neijue  rectoresejus  cum  fratribus  sibi  aDeo 

commissis  lemereperturbare,aut  ejus  possessiones 
auferre,vel  ablatas  retincre,minuere,vel  temerariis 

exaclionibus  fatigare,sed  integraomnia  conserven- 

tur  eorum  pro  quorum  sustenlatione  et  guberna- 
tione  concessasunt,  usibusommnimodisprofutura. 

Quidquid  pra3terea  immunitatis,quidquid  libertalis 

Seu  donationis  a  pontificibushujus  sanclae  Roman» 
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EcclesiiB  vcl  ab    aliig  archipiescopis,  episcopis  vcl  A  prospcra   cuncta  contingant.    Ait  eniiu  Dominua  : 
catholicis  rcgibuset  caeteris  fidelibus  monastprium 
hactcnus  obtinuisse  cognoscitur.ratum  firmumque 

habcmus.Si  qua  sane  ecclcsiaslica  s.-ccularisvcper- 
8ona  hanc  nostraj  constitutiDnis,  etc. 

Datuin  Laterani  per  maniim  Joannis  S.  R.  E.dia- 
coni  cardinalis  iii  Idus  Nov.,  indict.  xii,  ponlifica- 
tus  dorainiPaschalis  II  an.  v. 

C 

Ad    Ansplmum     Canluariensem  archiepiscopum.  — 
Primatum  ipsi  con/irmat. 

(Anno  1103,  Nov.  16.) 

[Mansi,  Concil.XX,  1023.] 

Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Anselmo  Gantuariensi  cpiscopo.salutem 

•  t  apostoiicam  benedictioncra. 
Fraternitatis  tua?  posluiationibus  nos  annuere, 

ture  sapientise  et  religionis  pcrsuadet  auctoritas. 
Oiiond;im  enim  in  litteris  ab  apostolica  tibi  scde 

dirccli?,  Cantuariensis  Ecclesiae  primatum  ila  libi 

plcnura  concessimus,  sicut  a  tuis  constat  pr.nedc- 
cessoribus  fuissse  possessum.  Nunc  autem  petitio- 
nibus  luis  annuenles,  tam  tibi  quatn  tuis  legitimis 

successoribus  eumdem  primatum,  et  quidquid  di- 
gnitatis  seu  potestatis  eidem  sanclae  Canlu;iriensi 
seu  Dorobernensi  Ecclesise  pcrtinere  cognoscitur, 

litterispr8esentibusconfirmamus,sicutatemporibus 

B.  Augustini  prffidecessores  tuos  habuisse  aposto- 
licoe  sedis  auctorilate  constilerit. 

Dat.    Laterani    xvi  Kal.  Decembris,  indict.    xii, 
CI.    .  c 

Ad  flenricum  regem  Anglisp,  —  Pro  Anselmo  Cantua- 
riensi     archiepiscopo    investituras      ecclesiaslicas 
jure  contru  regem  propugnante. 

(Anno  1103,  Nov.  23.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1000.] 
Paschalis  episcopus  Henrico  re^i  salutem. 

In  litteri3,quas  nuper  ad  nos  per  familiarem  tuum 
nostraedilectionisfilium  clericum  Wilielmum  trans- 

misisti.et  personae  taae  sospitatem  cognovimus,  et 

successus  pro3peros,quos  tibi  superatis  regni  ad ver- 
sariis  benignitas  divina  concessit.  Audivimus  prae- 
terea  optatam  virilem  sobolemex  ingenua  teetreli- 
giosa  conjugft  suscepisse.  Quod  profecto  cum  nos 

Iffitificaverit,  opporlunum  rati  sumus  nunc  tibi  j)rae- 

cepta  et  voluntaiem  Dei  validius  inculcare,cum  am- 
plioribus  beneficiis  benignitati  ejus  te  prospicis  D 

debitorem.Nos  quoque  divinis  beneficiis  benignita- 
tem  nostram  penes  te  sociare  optamus :  sed  grave 

nobis  est,quiaid  a  nobis  videris  expetere  quod  om- 

nino  praestarenon  possumus*Si  enim  consentiamus 
aut  patiamur  invi^stituras  a  lua  excellentia  fieri,et 
nostrum  proculdubio,  et  tuum  erit  immanepericu- 
lum.  Qua  in  re  conlemplari  te  volumus,  quid  aut 
non  faciendo  perdas,  aut  faciendo  conquiras.  Nos 

enim  in  prohibitionehac  nihil  amplius  obedientiae, 

nihil  liberalitatis  per  ecclesias  nanciscimur  :  nec 

tibi  dcbit«potestalisauljuris3ubtrahere  quidquam 
nilimur,ni3i  ut  erga  te  Dei  ira  minuatur,el  sic  tibi 

llonorificantes  me  honorifmibOyquiautemconlemnunt 

mc  eruni  ignobiles  (l  flcg.  ii).  Dices  ilaquo:  Meihoc 
juris  cst.  Non  utique  :  non  cst  impcratoriiim,  non 
regium,sed  divinum.Solius  illius  ept  qui  dixit:  Ego 

sum  ostium  [Joan.  xx).  Undc  pro  ipso  te  rogo,cuju3 
hoc  munus  cst,  ut  reddits  hoc  ipsi,  ipsi  dimittas 

cujus  amori  etiam  qus  lua  sunt  debes.  Nos  autem 
cur  tuae  obniteremur  voluntati,  cur  obsisteremus 

gralia3,ni3i  Dei  scireraus  nos  in  hujus  negotii  con- 
sensu  voluntati  obviare,gratiam  ainittere  ?Cur  tibi 

quidquam  negaremus  quod  cuiquam  esset  morta- 
lium  concedendum,  cum  beneficia  de  te  ampliora 
sumpserimus? 

Prospice,  fili  charissime,  utrum  decus,  an  dede- 
g  cus  tibi  sit,quod  sapientissimus  el  religiosissimus 

Anglicanorum  episcoporum  Anselmus,  propter  hoc 
tuo  lateri  adhaerere.tuo  veretur  in  regno  consislere. 
Qui  tanta  de  te  bona  hactenus  audierant,quid  de  te 

senlient,quid  Ioquentur,cum  hoc  fuerit  in  regioni- 
bus  divulgatum?  Ipsi,  qui  coram  te  tuos  excessus 
extollunt,dum  praesentia  tuacaruerint,hoc  validius 
infamabunt.  Redi  ergo,charissimefili,  ad  cortuum 

propter  misericordiam  Dei  :  et,  propter  amorem 
unigenitideprecamur.revoca  paslorera  tuum,revoca 

patrem  tuum.  El  si  quis,  quod  non  opinamur,gra- 
vius  se  adversus  te  gesserit,si  investituras  avcrsa- 
tus  fueris,  nos  juxta  voluntatem  tuam,  quantum, 

cum  Deo  possumus,  moderatiimur.  Tu  lamen  lalis 
repulsaiinfamiamapersona  tua  et  regnoremoveas. 
Ha?c  si  feceris,etsi  gravia  qnaslibet  anobis  petieris, 

quae,  cum  Deopraeberi  facultas  sit,  profccto  conse- 
queris,et  pro  te  Dominum,ipso  adjuvante,  exorare 
curabimus:et  peccatis,  de  lam  tibi,  quam  conjugi 

tuae,  sanctorum  apostolorum  meritis,indulgentiam 
etabsoIutionemfaciemus.Filium  autem  tuum,qucrn 

ex  spectabili  et  gloriosa  conjuge  suscepisti,  quem, 

ut  audivimus,egregii  patrisWilielmi  nomine  nomi- 
nasti.tanta  tecumimminentia  confovc'bimus,ut,qoi 
te  vel  illum  laeseril,  Romanam  ecclesiam  videatur 
laesisse. 

Datum  Laterani  nono  Kalendas  Decembris. 

CI  bis. 

Monaslerii   Casalis  Denedicti    privtlegia    c.o"firmat. 
(Anno  1103,  Nov.  27.) 

[Mabill.  Annal.  lib.  lxx,  t.  V,  p.  468.] 
Dilecto  filio  abbati  monasterii  S.  Pelri    iit  In 

ipso  monasterio  disciplina  regularis  conservctiir- 
quam  juxta  Vallumbrosanorum  fratrum  consuelu- 
dinem  ab  ipsis  illic  initiis  [idem  Andreas  insiitue- rat]   

Datum  Laterani  v  Kal.  Decembris  per  manum 

Equilii  agentis  vices  cancellarii,  indictione  xii.an- 
no  Dominicas  Incarnationis  1104  [1103],  ponlifica- 
tus  aulem  domni  Paschalis  II  anno  v, 

CII. 
G  ̂ ebhardum]   Hirsaugicnsem   ct  csetems  cniholicos 

abbales  et  monuchos  ptr  Sueviam  hortatur  ut  mala 
aequo  animo  feranl  et  G  [ebhardum]Co7istQ7itiensem 
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colant.    Arnoldum,    Ecclesix  Conslantiensis  inva-  A 
sorem,  excommunicalum  nuntiut. 

(Circa  annurn  H03,  Febr.  10.) 

[Nrugart,  Codex  diploma'icus  Alemannix,  H,  'iO.J 

P.  episcopus,  ?ervus  servcrurei  Dei,  dilectis  filiis 
G.  Hirsaugiensi  (27)  et  caeteris  catbolicis  abbalibus 

et  nmonachis  per  Suevianti,  salutetn  et  apostolicain 
benedictionem. 

Audivimus,  charissimi,  quia  plus  solito  mundus 

in  vos  sa?viat,  j)ersecutionc?  accrescant,  tumentes 
in  vos  fluctus  rnaris  acrius  surgant.  Sed  mirabilis 

ioe.xcelsi3  Dominus.quisuisea  pedibus  calcat.  Pro- 
pter  quod  rogamus,  ne  deficiatis  in  tribulutionibus 

vestris,  quae  estgloria  vestra.  Non  enim,  inquit  Apo- 
stolus,  condignx  sunt  passiones  hujus  lemporis  ad 

fuluram  gloriam,  quan  revelabitur  in  nobis.  Hujus  n 
gloriffirevelationem  patresnostri  desiderantes  ibant 
gaudentes  de  conspectu  consilii  ;  sic  et  nos,  qui 

eorum  debemus  imilatores  fieri,  in  tristitia  et  an- 

gusliis  positi  gaudeamus.  Tristitia  eni:n  nostra  ver- 
telur  in  gaudium.  Speramus  enim  in  Domino,  de 
sanctorum  apostolorum  meritis  confidentes,  quia 

illevestrispersecutionibusfideraimponet,  quidicil : 

Ego  vici  mundum.  Vis  igilur,  dilectissimi,  ad  su- 
pernae  vocationis  bravium  intendentes,  in  praesenti 

agone  virilitercontendatis,  vosipsos  muluisauxiliis 
foveatis,  ad  ardentem  inter  vos  lucernam,  fratrem 

vi  lelicel  noslrum.G.(28)Constantiensemepiscopum 

omnes  respicite,  ipsum  omnes  unanimiler  venere- 
inini,  el  collalis  dilectionis  brachiisipsum  et  vos  in 

his  tribulationibus  adjuvelis.  Porro  Gonstantiensis 

ecclesiae  invasorem  A.  (29)  u  Romana  Ecclesia  nove-  ̂  
ritis  excommunicatum,  et  a  catholicae  Ecclesiae  uni- 
tate  tanquam  putridum  membruin  esse  prajcisum. 

Hunc  quasi  mortiferura  venenuin  per  omnia  fugile, 
ct  modis  omnibus  devitate. 

Dat.  Laterani  iv  Idus  Feb   

CIII. 

Ad  Guelphonem  dvcem  Bavarisc,  Bertoldum  dncem 
Suevise,  elc.  —  Illos  ad  calholicam  Ecclesiam  re- 
vocal. 

(Circa  annum  H03,  10  Februarii.) 

[Neugart,  Cod.  diplom.  Atem.,  11.  41. j 

P.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  egregiis  viris 
duci  GuELPHONi  (30)  el  fratri  ejus  Henrico  (31),  duci 

(27)  Gebhardus  ex  familia  comilum  Uracensium, 
canonicus  Argenlinensis  Hirsaugiam  secessit,  ibi-  D 
demque  a  prioris  ofTicio    fratrum  suffragiis  ad  ab- 
batisdignilatem  vocatus  an.  1091,  preefuit  annis  12, 
mensibus  tribus.  Trithem.  in  Chron.,  et  Crus  Annnt. 
I.  VIII,  p.  II,  c.  9,  p.  276. 

(28)  Uebhardum  ep.  Constant,  legatum  sedis  apo- 
stolicae  sub  Urbano  II  in  eodem  olficio  confirmavit 
Paschalis  II.  Berthold.  Const.,  ad  ann.  1100. 

(29)  Est  hic  Arnoldus  monachus  S.  Galli,  inlev- 
ventn  Udalrici  ejusdem  monaslerii  abb.  et  patriar- 
chae,  Aquileiensis,  ab  Henrico  IV  ad  sedom  Gebhardi 
destinatus,  episcopus  ordinatus  est  Romae  a  Cle- 
nienle  111  antipapa,  ac  vi  demum  2  Februiirii  1103 
in  illam  intrusus.  Fratrem  habuit  Henricum  de 
Sancto  Monte,  vulgo  Heiligenberg,  purtium  suarura 
stndiosissimum.  Chron.  Petershus  l.  iii.  §§  26,  27, 

Bertiioldo  (32)  et  nepoti  ejus   Herimanno   (33),  et 

coeleris  principibus  per  Sueviam,.. 
Licet  post  Satanaraconversi  de  vestrasalule  jam 

diu  silis  immemores,  nos  tamen,  quos  officli  debi- 
tum  et  sedis  aposlolicaecompfiUit  auctorltas,  vestrjc 
salutis  non  possumus  oblivisci.  Unde  opportunum 

du.ximus,  litteris  praesentibus  vos  ipsos  ad  corda  ve- 
stra  reducere,  et  de  somno  mortis,  corpore  licet 

absentes,  excitare.  Dei  patientia  vos  ad  poenitentiam 
exspectat,  sed  thesaurizatis  vobis  iram  in  die  ira. 

Diu  est,  quod  voa  a  catholicae  Ecclesiae  membris  se- 
parastis,  et  perverso  capiti  adhaesistis,  membris 
ejusdem  Ecclesiae,  quae  vos  in  Christo  generavit, 
injurias  irrogantes,  etcum  malorura  omnium  capile 
ipsammatrem  vestraiii  infestationibiis  aggravantes. 
Quod  eo  indignius  judicamus,  ac  gravius  ferimus, 

qui  ejus  vos  defensores,  ejus  vos  novimus  amatores. 

Ipsa  tamen,  quae  sponsuin  suum  quotidie  pro  filiis 

inlerpella',  si  resipueritis,  si  ejus  vos  membra  re- 
cognoscitis,  gratanter  vos  excipit,  et  in  suorura 
restiluot  nurnero  filiorum.  Habetisjuxla  vossumnri 

capitis  membrum,  et  Ecclesiae  oculum,  fratrem  vi » 
delicet  nostrum  G.  Conslentiensem  episcopum,  qui 

vos  de  salute  vestra  plenius  poterit  inforinare,  de 

tenebris  ad  lucem  reducere  :  cujus  vocem  qui  au- 
dit,  illum  se  credat  audire,  qui  dicit :  Qui  vo^ 

audit  me  audit,  et  qui  vos  spernit,  me  spernit.  Ad 

ipsum  igitur  tanquara  ad  patrem  rccurrite,  ipsius 

monitis,  sicut  B.  Petri  et  nostris  in  omnibus  obe- 
dite.  Quod  si  feceritis,  a  maledictionis  vinculo  eritis 
absoluti.  PorroConstantiensisEcclesiae  invasorem  A 

a  Romana  Ecclesia  noverilis  excommunicatum,  et  a 

catholicaeEcclesiae  unitatetanquam  putridum  mem- 

hrum  esse  praecisum.  Hunc  quasi  morliferum  vene- 
num  peromnia  fugite,  et  modis  omnibus  devitate. 

Dat.  Lat.  iv  Idus  Febr   
CIV. 

Ad  Gallos. —  Solvit  interdicium  cui  Eduensis  episco- 
pus  Vizetiacensem  Ecclesiam  subjecerat. 

(Circa  annumHl03,  Oct.  30.) 

[Mansi,  Concil  XX,  -1029.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cleri- 

cis,  militibus,  et  caeteris  laicis  perGallicanas  eccle- 
sias,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Audivimus,  et  vix  cradere  potuimus,  quod  confra* 

28.  Burchard.  De  Cas.  S.  Galli,  c.  7. 
(30)  Est  hic  Guelio  V,  raarilus  antehac  Mathildis 

marchionissae  Tusciae,  quam  an.lo95  deseruit,  re- 
CL.n(;iliatus  paulo  post  Henrico  IV  una  cum  patre 
Guellone  IV,  ut  prodit  Hertholdus  Const.  ad  h.  an. 

(31)  Henricus  Niser  dictus,  filius  Guelfonis  IV. 
De  his  vid.  R.  P.  Hess.,  Monum    Guelf.  P.  I. 

(32)  BerthoIdusII,Zaringensis,fraterGebhardi  ep. 
Consta.it.,  notalur  a  scriptore  Chronici  Petershus. 
quiid,  ut  multi  alii  nnineribus  corrupti,  ejiis  parles 
deseruisset.  L.  iii,  c.  27. 

(33)  Hermannns  I  niarchio  Badensis,  frater  erat 
moxmemoratiBertholdi  IlZaring.  mortuusCluniaci 
ann.  1074.  Filium  ex  Juditha  Calbensi  habuil  co- 
gnominem,  cujus  hic  fit  mentio.  Vid.  Schoepfl.  Hist. 
Zaringo-Badens.,  t.  I,  p.  267  et  seqq. 
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124 lernoster  Eduensiaopiscopus,  cl  iirchirliaconi  »>,jus,  A  Ifno,  quod  Rnwiue  est,  aocepta  pPcunia,  pjusdem 
vol  arctiiprosliylcri,  non  Juslilia  (iiioli,  seti  .Rrnula 

tione  conipuiHi,  vobis  inlerilixorinl  Vizcliactnce  coc- 
nobium  devolionis  gratia  adiro,  occlesium  introire, 

et  ad  sepiilcrum  bcat;e  Mariaj,  quod  in  eadeni  eccle- 

sia  ceiehralur,  accodere,  aiit  aliquas  oblationes  ap- 

ponere.  Nova  profocto,  nova  hjBC  estinlerdictio  sa- 
cerdolum  :  cum  ad  devotionem  vocnre,  non  adevo. 
tione  revocare,  sacerdotaiis  olficii  debitura  videatar. 
Porro  nns  inlerdiclnm  hoc  sacerdolaii  officiodissol- 

ventes,  scire  vos  volomus  quia  sive  episcopus,  seu 

minislri  ejus,  nisi  ahhacpraBsumptionedcstiteriat, 

apoptolicee  sedis  indignaiione  plectenlur. 
Datum  Latorani  iii  Kal.  Novembris. 

CV. 

*  Clfro  et   pnrulo  Papievai  siqnifirnt  xfi  monaaterii 
S.  Pelri  Cali  Aurci  privilegia  Iseii  a  Willelrno  epi-  B 
scopo  non  esse  passurum. 

(Intra  annum  1100-1103,  Jun.  25.) 

[Mentio  tanlum  exstat  apud  Roboltni  Notixie  appar- 
tenenti  nlla  sfnrin  della  sua  palria.  Pavia,  1823, 

8°.  t.  m,  p.  224,  ̂ ^O.] 
CVI. 

Ad  Petrum  regpm  Arnqonum. 
(Circa  annum  1103.) 

[Hisloire  gdn^rnle  du  Lnnguedoc,  Paris,  1730,  fol., 
t.  ir,  Pr.,  D.  365.] 

Paschalts  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  filio  Petro  regi  Aragonensiuni,  salulemet  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Ecclesiam  S.  marlyris   Saturnini  Tolosani  anti- 

oblulioncs  ulturis  lan^iuam  populares  mercesexpo- 
suiali ;  iinde  nos  tc  tanquum  dilocliim  (ilium  admo- 
nemus,  nc  tam  gravi  culpa  le  gravari  diutius  sinas 
Et  si  enim,  ut  dicitur,  Uierosolymilanum  (35)  itcr 

inceperis,  nihii  animrn  lu.-c,  proderit,  quoniam  ex- 
communicalionis  et  anathematis  vinculo  teneris  in 

eodem  Ncmausensi  concilio  promulgato.  Alioquin 

irametindignationem  omnipotontis  t)ei  sanctorum- 
que  apostulorura    Pelri   et  Pauli  graviu^j  profecto 

persenties. Datum  Laterani,  xvni  Kal.  Decembris. 
C\1II. 

Ad    Hangerium    episcopum   et   canonicos     Ecclesiie 
Lucensis. 

(Intra  annum  1103-1104,  Oct.  14.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1096  J 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  f'atri  et  coepiscopo  Rangerio  et  canonico 

Lucanai  Ecclesia),  salutem  el  apostolicam  benedi- 
clionein. 

Sanctaj  in  Chrislo  memoriae  Leonem  apostolicaB 

Sedis  episcopum  decrevisse  audivimus  ut,  si  quis 
de  vestrae  Ecclesiaj  canonicis  non  communiter  vi- 

venlibus  Ecclesia  excessissel,  omnia  ejus  ecclesia- 
stici  bonain  usum  fratrum  commuoiter  vivenlium 

coriforrentur,  quod  in  aliis  etiam  ecclesiis  ab  aliis 

Romanis  pontificibus  statutum  agnoscimus.  Unde 

miramur  quod  confratre  veslro  lidebrando  in  Ro- 
sellanam   Ecclesiani  translato,   praebendae  ejus  et 

quitusspecialileresse  jurisl)eati  Petri  plurimis  est  fi  ̂"^""^  Ecclesis  beneficium,  quod  tenu
eral,  in  pri 

nolum,  in  tanlum  quod  praedecessor  nosler  bonae 

memnriae  papa  Urbanus  cum  xvii  archiepiscopis  et 

episcopis  manu  propria  eam  consecravit,Htque  pri- 
vilegiis  apostolicae  sedis  sub  anathematis  vinculo 

ipsam  munivit,  etc  Confrater  nosler  Petrus  Pampi- 

lonensis  episcopus  supranominato  martyrii  et  cano- 
nicis  suis  ecclewialam  cura  concilio  D.  Sancii  regis 

patris  vestris  dedit,  etc. 
CVH. 

Ad  Berlrannum  comilcm  Tolosanum.  —  Increpatoria 
quod   burgum    S.  Ai^digii  invaseril,   et  obtationes 

altaris  tnnquam  populnres  merces  exposueril. 
(Intra  annum  1101-1104,  Nov.  14.) 

[Dom.  BouQUET,  Recucil,  lom.  XV,  p.  32.] 

Pasohalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileoto 

filio  Bertranno  comiti  salulem,  si  obedierit,  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quid  pater  tuus  (34)  egregiae  slrenuitatis  comes 

de  altari  S.  ̂ Edigii,  quid  ctiam  de  toto  burgo  fice- 
rit,tuipse  non  nescis.  Scripturam  quoque  etexcom- 
municationem  in  Nemausensi  concilio.  jnxta  patris 

tui  petitionem  a  sar>clissimae  memoriffi  Urbano  papa 
factam,  vel  audisse  te  credimus  vel  vidisse  :  unde 

miramurquod  burgum  invadere,  etjuxta  B.  .figidii 
ecclesiam  munitiones  nova  erigere   praesumpsisti. 

(34)  Raimundus  IV,  rieS.  .Slgidio  dictus,  qui  an. 
Ii05,  mortem  obiisse  pridie  Kalend.  Marlii  perhi- 
betur. 

vatos  usus  cesserit,  et  apostoiicas  sedis  auctoritate 
conteriipta,  canonice  degentium  fratrum  communio 

tanto  augmento  fraudata  sit.  Tibi  praeserlim,  cha- 
rissime  Iruter  R.,  delictuin  hoc  imponitur,  quod 

apostolicae  sedis  decreta  irrefragabiliter  custodire, 

et  subditos  clericos  ad  hujus  vitae  bonum  etiam  in- 
vitos  debueras  invitare  ;  praecipimus  ergo  utomne 

illud  Ildebrandi  nuncRosellaniepiscopi  benefiGium 

in  communia  redigatur.  Qui  vero  obedire  contem- 
l)serint  apostolicic  sedis  judicio  puniantur. 

Oatum  Laterani,  xi  Idus  Octobris. 

CIX. 
Ad  Lanuinum  eremi  S.  Marix  d6   Turri  maqi&lrum. 

(Anno  1104.) 

r.  [Capialbi, Mentoriaeperservire  allastoria  della  sanclu 
"      Cliiesa  Mdetese,   compilale  da  VUo  Capialbi,  Na- 

poli,  1835,  8°,  p.  143.] 

Parchalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilo- 

cto  filio  Lanuino,  salutemetaposlolicarabenedictio- 
nem. 

MiiitensisEcclesicecanonicis  frequenlerjam  litle- 

ras  procanunicacelebrandaeleclionetransmisimuF. 

Nuper  autem  prBecipimus  ut  usque  ad  octavam  pro- 
ximae  Paschae  pastorem  eibi  idoneum  eligerent,  quod 

(35) Bertrannus anno  1 109 in  Paleestinam  pervenit : 
verum  patre,  eo  anno  1105,  defuncto,  jam  tura  illud 
iter  meditabatur. 
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si  different,  ecclesiae  aditum  illis  intcrdiximus.Vo- A  preeienliarum     juste    possidetia  sive  ia   futurum, 
lumus  ergo  ut  eos  comitiseam,  et  bonos  barones 

convenias,  etip^joi  vicj  nostra  ad  pastoris  eleotio- 
nem  commoneas  :  vero  sicul  haclenus  contem- 

plorei  exatilerini,  adilum  ecciesia;  omnino  eis,do- 
nec  sati9faciant,interdicas,el  habito  cura  comitissa 
et  baronibus  consilio,electionemcanonicam  facias. 

Abbati  H.  Juliani  ut  in  tua  pru3sentia  de  objeclis 
sibi  satisracial  :  monachum  illum  qui  dudum  in 

monasterioS.Euphemir-B  constitutus  est  abbas(3G), 
si  ab  ejusdem  coenobii  occupatione  per  tccommo- 
n  ilus  deserere  [al.  disce  iere]  noIiierit,nostra  fultus 

auctoritaie  excomtnunicalioni  sul)jicias,  in  his  om- 
nibus  nostras  vices  soUicitus,  el  plenius  haberele 
volunius. 

CX. 

Ecclesix  S.  Crucii  et  B.  Eulalix  Barcinommis  lule- 

lani  suscipit  possesnionesque  el  privilegia  confirmut. 
(Anno  llOi,   Jan.  27. 

[FoREZ,  Espafia  sagrada,  XXIX,  465.  j 
Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,diIecto 

in  Ghristo  filio  RAYMUNDO.prappositoBarcinonensis 
eccleeia3,  quee  in  honore  sanctaeCrucis  et  beataeEu- 

lalh-E  dedicata  esl,ejusque  successoribus  canonice 
promovendis  in  perpetuum. 

Jusiis  votis  asseneum  praebere,  justisque  peti- 
tionibus  aures  accommodare  nos  convenit  :  qui 

licet  indigni  Justitiae  custodes,  atque  priecones  in 
excelaa  apostolorum  principura  Petri  et  Pauli 

specula  positi,  Domino  dispunente,    conspicimur. 

concessione  pjntilicum,  liberalitate  principum,vel 
oblatione  fidelium,  juste  atque  canonice  poteritis 

adi[>i3ci,  firma  vobis  vestrisiue  succossoribus  et 

illibata  permanPanl.Decernimus  erszo  ut  nulliom- 
nino  hominum  liceat  e^rndem  canonicam  pertur- 

bare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas  re-